
Contacto

Teléfono 954486800
Correo Electrónico csalinas@prodetur.es

Dirección Postal

Leonardo Da Vinci, 18
(41092) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A41555749-2024/000432-CeN 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2024 a
las 14:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de PRODETUR S.A.U.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.prodetur.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xNvQQvn1k4IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de 59 segundas y sucesivas ediciones de los cursos adjudicados en el
PEA/116/2024, según lo previsto en la citada licitación.

Contratación de 59 segundas y sucesivas ediciones de los cursos adjudicados en el PEA/116/2024, según loDescripción 
previsto en la citada licitación.
Valor estimado del contrato 105.270,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 105.270,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 105.270,84 EUR.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.prodetur.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xNvQQvn1k4IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 17

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 17
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 17

Nº Lote: 14

Objeto del Contrato: 3 ediciones del lote nº 24-20: Gestión de negocios con herramientas de
inteligencia artificial

3 ediciones del lote nº 24-20: Gestión de negocios con herramientas de inteligencia artificialDescripción 
Valor estimado del contrato 5.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.171 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.100 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DINAMIC FORMACION Y EVENTOS SL
NIF B72360175
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

LEONARDO DA VINCI 53
(41220) BURGUILLOS España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.171 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 432/2024.14
Fecha de Formalización 23/05/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/05/2024

Motivación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/04/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7uV2vRC4AdQfBblVre8ALrU5zq8vhwcSg0blsbA5Y2KDCc5STQySnBiQ%2BYYu%2B%2BqIxm5U81AqvISfccxIe%2BPHFww3OclBjAH/VKOynIOjY4mB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Calle Castelar nº 22
(41001) Sevilla España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 9

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía (TARCJA)

Proceso de Licitación

Contratación de 59 segundas y sucesivas ediciones de los cursos adjudicados en el PEA/116/2024, según lo previsto en la
citada licitación.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 17
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 17

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/04/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas

Descripción Las obras/bienes/servicios únicamente puede proporcionarlos un determinado licitador por razones técnicas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QHhuvNvgn0J4zIR vjBVCSw%3D%3D

ID 0000014262187 |  2024-001022551 | Fri, 27 Sep 2024 14:40:16:044 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33964152245222245852210337948712702699 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QHhuvNvgn0J4zIRvjBVCSw%3D%3D

